[image: image1.jpg]BAIIIKOPTOCTAH PECITYEJINKAhBI
BOJIOBOM KAJIAhBIHBIH
AKCAKOB KACABA XAKUMHNOTE
152020, Axcakos kacabahbi, bepencemaii ypamsl, 2«a»
Ten. 2-34-80, 2-33-16

PECITYBJIMKA BAIIIKOPTOCTAH
r. BEJIEBEN
AIMUHUCTPAIINA p.n. AKCAKOBO
452020, n. AkcakoBo, yi Ilepsomaiickas, 2«a»
Ten. 2-34-80, 2-33-16

            ? А Р А Р                                                                         ПОСТАНОВЛЕНИЕ

      «27» май 2022 г.                                    №44                                 «27» мая 2022 г.

О проведении праздничных мероприятий,

посвящённых Международному дню защиты детей
Во исполнение муниципальной программы «Развитие культуры и искусства в муниципальном районе Белебеевский район Республики Башкортостан на 2021-2026 годы», утверждённой постановлением Администрации муниципального района Белебеевский район Республики Башкортостан от 30 сентября 2020г. №1087 (с изменениями от 04 марта 2021г. №157), муниципальной программы «Совершенствование работы с детьми и молодежью в муниципальном районе Белебеевский район Республики Башкортостан на 2021-2026 годы», утвержденной постановлением Администрации муниципального района Белебеевский район Республики Башкортостан от 30 сентября 2020г. №1090, в целях нравственного воспитания подрастающего поколения и повышения престижа семейных традиций
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Организовать и провести 1 июня 2022 года праздничные мероприятия, посвященные Международному дню защиты детей в сельском поселении Аксаковский сельсовет муниципального района Белебеевский район Республики Башкортостан.

2. Утвердить прилагаемые состав оргкомитета, программу проведения и план праздничных мероприятий, посвященных Международному дню защиты детей на территории сельского поселения Аксаковский сельсовет муниципального района Белебеевский район Республики Башкортостан.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава сельского поселения                                                     Э.Б.Абдрахманова
Утвержден

 постановлением администрации сельского поселения Аксаковский сельсовет муниципального района Белебеевский район Республики Башкортостан

от 27.05.2022г.  № 44
Состав оргкомитета
по подготовке и проведению праздничных мероприятий, посвящённых Международному дню защиты детей
 на территории сельского поселения Аксаковский сельсовет муниципального района Белебеевский район Республики Башкортостан
Председатель оргкомитета:
Абдрахманова Э.Б. – глава сельского поселения Аксаковский сельсовет

Члены оргкомитета:
Галимханова Е.В. – управляющий делами Администрации сельского поселения Аксаковский сельсовет;
Фаизова А.И. –  библиотекарь Аксаковской поселенческой библиотеки (по согласованию);
Шакиров Р.А.- тренер МАУ ФСН «Чемпион» (по согласованию)
Полозова Л.Г. – ведущий методист МЦНК «Урал-Батыр» Надеждинский СК (по согласованию);

Саидова Л.Д. – заместитель директора  МАОУ СОШ №41 имени Аксаковой О.Г. (по согласованию);
Крюкова Е.А. - заведующий МАДОУ детский сад «Золушка №38» (по согласованию);
Участковый уполномоченный полиции (по согласованию).
Управляющий делами                                                                 Е.В.Галимханова
Утверждена

 постановлением администрации сельского поселения Аксаковский сельсовет муниципального района Белебеевский район Республики Башкортостан

от 27.05.2022г.  № 44
Программа проведения
праздничных мероприятий, посвященных Международному дню защиты детей и Всемирному дню родителей
 на территории сельского поселения Аксаковский сельсовет муниципального района Белебеевский район Республики Башкортостан
1 июня
	10:00

11:00

12:00

12:00

13:00

17:00
	Игровая программа  «Семь цветов радуги» (место проведения - МАДОУ детский сад «Золушка №38»)
Детский турнир по футболу (место проведения – стадион с.Аксаково)

Игровая программа «Здравствуй, лето»» (место проведения - МАОУ СОШ №41 имени Аксаковой О.Г.)
Флеш-моб «Вперед Россия!» (место проведения - МАОУ СОШ №41 имени Аксаковой О.Г.)
Спортивные игры, конкурсы с призами (место проведения - стадион с.Аксаково)
Детская дискотека «Если весело живется» (место проведения - МЦНК «Урал-Батыр» Надеждинский СК)

Управляющий делами                                                                 Е.В.Галимханова

Утвержден

 постановлением администрации сельского поселения Аксаковский сельсовет муниципального района Белебеевский район Республики Башкортостан

от 27.05.2022г. № 44
ПЛАН МЕРОПРИЯТИЙ
 по подготовке и проведения праздничных мероприятий, посвященных  Международному дню защиты детей
на территории сельского поселения Аксаковский сельсовет муниципального района Белебеевский район Республики Башкортостан
	№
	Мероприятие
	Дата
	Ответственный

	1
	Провести заседание оргкомитета
	По согласованию
	Администрация СП Аксаковский сельсовет

	2
	Организовать проведение детского праздника ко дню защиты детей на территории стадиона с.Аксаково
	01.06.2022
	Администрация СП Аксаковский сельсовет, Надеждинский СК (по согласованию), Аксаковская поселенческая библиотека (по согласованию), СОШ №41 (по согласованию)

	3
	Организовать детский турнир по футболу
	01.06.2022
	МАУ ФСН «Чемпион» (по согласованию)

	4
	Приобретение призов для работы игровых площадок
	До 01.06.2022
	Администрация СП Аксаковский сельсовет,

спонсоры

	5
	Обеспечить информационное освещение праздничных мероприятий
	До
01.06.2022
	Аксаковская поселенческая библиотека (по согласованию)

	6
	Обеспечение охраны общественного порядка во время проведения праздничных мероприятий
	01.06.2022
	Участковый уполномоченный полиции (по согласованию

	7
	Обеспечение антитеррористической защищенности, пожарной безопасности места проведения праздничных мероприятий
	01.06.2022
	Администрация СП Аксаковский сельсовет, Участковый уполномоченный полиции (по согласованию).

	8
	Провести уборку территории стадиона с.Аксаково
	До
01.06.2022
	МАУ ФСН «Чемпион» (по согласованию)

	9
	Организовать изготовление информационной афиши
	До
01.06.2022
	Надеждинский СК (по согласованию)

Управляющий делами                                                                 Е.В.Галимханова

АДМИНИСТРАЦИЯ

 СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

 АКСАКОВСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

БЕЛЕБЕЕВСКИЙ РАЙОН

РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН

452020 с.Аксаково, ул.Первомайская, 2«а»

БАШ?ОРТОСТАН  РЕСПУБЛИКА№Ы

Б»Л»Б»Й  РАЙОНЫ

МУНИЦИПАЛЬ  РАЙОНЫНЫ8

АКСАКОВ АУЫЛ СОВЕТЫ АУЫЛ

БИЛ»М»№Е ХАКИМИ»ТЕ

452020 Аксаково ауылы,

Первомайская урамы, д. 2«а»